Parecer  nº  41/2020 da Comissão de  Legislação,  Justiça  e  Redação ao PL 39/2020,  que
dispõe sobre a modificação da Lei 1.585/2020

Parecer nº 42/2020 em conjunto das Comissões de Legislação, Justiça e Redação e Finança,
Orçamento e Tomada de Contas ao PL 40/2020, que autoriza abertura de Crédito Especial
no valor de R$ 268.000,00 (Duzentos e sessenta e oito mil reais) e dá outras providências;

Parecer nº 43/2020 em cojunto das Comissões de Legislação, Justiça e Redação e Finança,
Orçamento e Tomada de Contas ao PL 41/2020, que autoriza abertura de Crédito Especial

Câmara Municipal de Bom Jardim de
Minas

[...]

Pauta da 16ª SESSÃO ORDINÁRIA de 2020 da 4ª Sessão Legislativa da 18ª
Legislatura (2017 - 2020) Legislatura

20/07/2021

Rua Liberdade, 270 - Bom Jardim de Minas MG Tel.: (32) 3292-1421 E-mail:
camara@bomjardimdeminas.mg.leg.br 20/07/2021

Página 1

no valor de R$ 126.396,11 (Cento e vinte e seis mil, trezentos e noventa e seis centavos) e
dá outras providências.

BREVES COMUNICAÇÕES: 

A Presidente  declara  rejeitado  o  Veto  Total  ao  Projeto  de  Lei  nº  24/2020,  que  institui
Empreendedorismo e Noções de Direito e Cidadania como temas a serem abordados no
currículo das escolas municipais.

[...]

Autor: Rita Maria de
Almeida 

Dispõe sobre a modificação da lei 1.585/2020 Proposição aprovada

3 - PROJETO DE LEI
ORDINÁRIA nº 40 de
2020
Processo: -
Autor: Sérgio Martins -
Prefeito Municipal 

Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$268.000,00
(Duzentos e Sessenta e Oito Mil Reais) e dá outras providências 

Proposição aprovada

4 - PROJETO DE LEI
ORDINÁRIA nº 41 de
2020
Processo: -
Autores: 

“Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$126.396,11
(cento e vinte e seis mil, trezentos e noventa e seis reais e onze
centavos) e dá outras providências”. 

Proposição aprovada

5 - PROJETO DE LEI
ORDINÁRIA nº 42 de
2020
Processo: -
Autor: Sérgio Martins -
Prefeito Municipal 

Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Bom jardim de Minas
para o exercício financeiro de 2021, e dá outras providências 

Proposição apresentada
em Plenário

6 - PROJETO DE LEI
ORDINÁRIA nº 43 de
2020
Processo: -
Autor: Sérgio Martins -
Prefeito Municipal 

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 46.668,18
(quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e oito reais e dezoito
centavos) e dá outras providências 

Proposição apresentada
em Plenário